

Memorando Interno

SE 1266 / 2023

DE: Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto

PARA: SETOR DE COMPRAS

DATA: 29/08/2023

Solicitamos a dispensa de licitação para aquisição/ confecção e instalação de calhas no telhado da EMEF Rincão Seco - em toda a extensão do pavimento 1.

- 30 cumeeiras, 09m calhas em furtada, 25m algerosas rufles
- confecção de 01 porta de ferro, serviço de vedação e impermeabilização de 09 janelas de ferro, consertos e manutenções do telhado, confecção e instalação das calhas, cumeeiras e algerosas

Devido ao problema de goteiras, que acontece nos dias chuvosos, é necessário a substituição de parte do telhado da edificação existente (antiga), colocação de novas telhas, cumeeiras e calhas. Bem como, aplicação de impermeabilizante para vedação do telhado e também nas janelas.

As empresas escolhidas para a cotação, são da nossa região, possuem boa estrutura física, bem como profissionais capacitados. Dos trabalhos realizados anteriormente, foram sempre de boa qualidade e entregues no prazo combinado.

Empresa com menor cotação – Pedro Ermindo Castelli – CNPJ 36.233.420/0001-65

Valor: R\$ 13.888,15

Sem mais, para o momento.

Handwritten signature: Heloísa Antônia Montgoy
Secretaria de Educação, Cultura,
Turismo e Desporto
Portaria nº 11.925 de 10/05/2020

RESPOSTA:

Handwritten signature: Visto Abel Ceu

WS SOLDAS

VOLMIR DOS SANTOS DE SOUZA – 010.760.230-02


42.289.448/0001-17

54-991087835

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ESCOLA RINCÃO SECO

Materiais necessários Cumeeiras, calhas e algerosas	R\$ 8.125,00
Confecção de uma porta de ferro	R\$ 1.200,00
Vedação das janelas Reparos e manutenção no telhado da escola	R\$ 6.420,00
Total 	R\$ 15.745,00

PEDRO ERMINDO CASTELLI
METALURGICA E FUNILARIA PAI & FILHO
CNPJ 36.233.420/0001-65

Orçamento Prefeitura Ibirubá
Escola Rincão Seco

Materiais

30 cumeeiras x 119,90 = R\$ 3.597,00

09 metros de calhas x 149,85 = R\$ 1.348,65

25 metros de algerosas rufles x 79,90 = R\$1.997,50

01 confecção porta de ferro x 995,00 = R\$ 995,00

- Vedação e impermeabilização de 09 janelas
R\$ 1.000,00
- Consertos e manutenções do telhado
R\$ 4.950,00

➤ Total : R\$ 13.888,15

x Pedro Castelli

FUNILARIA PERNAMBUCO

CNPJ 26.985.167/0001-42

ORÇAMENTO

Escola Rincão Seco

Porta Ferro Caixa D` água	R\$1000,00
30m cumeiras	R\$3600,00
09m calha enfurtada	R\$1350,00
25m algerosas rufles	R\$2000,00
Vedação de 9 janelas	R\$1000,00
Manutenção telhado	R\$5000,00

Total	R\$13.950,00
-------	--------------

ANDRÉ DA ROSA

CNPJ 26.985.167/0001-42

André de Rosa